EDITAL 41/2018

Reunião de Junta 37/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 37/2018, de 03/10/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência das carrinhas 00-FO-71 e 39-HL-09 à Ensemble Monte Mor, para uma

deslocação do grupo de bombos ao Alqueva, no dia 5 de outubro;

 - Oferta de pastas e canetas da Junta à A.XAT para o Curso de Árbitro de Xadrez

a realizar no auditório da Junta nos dias 13 e 14 de outubro;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS para deslocação da equipa de Fut11 a

Arraiolos no dia 14 de outubro e no dia 20 de outubro, para deslocação da equipa de

Seniores Futsal a Albufeira;

 - Cedência do auditório da Junta e videoprojector à Cercimor, no dia 7 de

dezembro;

 - Cedência do salão de Centro Cultural de Silveiras, respetivas mesas e cadeiras à

Sra. Sónia Carriço, para festa de aniversário, no dia 13 de outubro.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 685,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 5 868,61€.

                 Montemor-o-Novo, 28 de setembro de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)